
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 12 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Domov pro seniory 

Havlíčkův Brod - přístavba
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632814
Identifikační údaje o zadavateli

       Název: Kraj Vysočina
       Sídlo: Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
       IČ: 708 90 749
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Ve výkazu výměr a výpisu ostatních výrobků se nachází dvě čistící zóny vnitřní 2,8/2,7m a 
venkovní 2,6/1,2m. V půdoryse 1NP jsme ale nalezli 6ks čistících zón. Kromě dvou 
uvedených ve výkazu ještě další čtyři venkovní 1,5/2,0m, 0,6/2,0m, 1,8/1,2m, 1,5/0,6m.
ODPOVĚĎ 1
Upraveno v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, doplněny položky, vč. popisu. 
Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 těchto 
dodatečných informací upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém 
došlo k úpravám položek a doplnění položek dílčího soupisu D.1.1.c.07 Výpis ostatních 
výrobků. Upravované a doplněné položky jsou barevně označeny. Je věcí dodavatele zda 
nahradí celý tento soupis nebo si nahradí pouze změněný list.

DOTAZ 2
Prosíme o zodpovězení upřesňujících dotazů, týkajících se orientačního systému budovy: 
tištěné plánky, schémata, výstrahy – formát A4, laminovaný tisk čirou fólií – 20ks. Jakým 
způsobem má být provedena montáž? Jedná se o lepení na stěny, dveře nebo mají být na 
nějakém pevném materiálu? Grafika bude dodána nebo ji bude řešit dodavatel?
ODPOVĚĎ 2
Montáž bude provedena přilepením dle pokynu výrobce tabulek. Grafika bude dodána 
provozovatelem objektu.
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DOTAZ 3
Nerozumím odpovědi na dotaz č. 1.
(Zadavatel pro přehlednost vkopíroval dotaz a odpověď, ke kterým se tento dotaz váže:
DOTAZ 1
Položka č. 182 - D+M Fasádní obklad z lakovaného skla na systémovém kovovém roštu -
Specifikace dle PD z rozpočtu SO 01 D.1.1.ASR: V popisu je obklad z lakovaného skla, ale
ve skladně pod položkou je kompaktní fasádní deska, který materiál má být tedy použit?
ODPOVĚĎ 1
Zadavatel požaduje obklad z lakovaného skla, položka proto obsahuje obklad fasády z la-
kovaného skla. Kompaktní desky byly nahrazeny sklem z důvodu nároků PBŘ. Záměna 
kompaktní desky za sklo z důvodu PBŘ.)
Sklo, vzhledem k bezpečnostnímu kalení je vždy na spodní konstrukci uchyceno lepením. 
Každé certifikované lepení je v třídě hořlavosti až „E“. To, že vlastní sklo je ve třídě 
hořlavosti „A“, tedy nehořlavé nemá na nic vliv, skladba fasády jako celek je ve třídě „E“, 
jednoduše řečeno, po vyhoření lepidla sklo stejně odpadne a požadavku PBŘ nevyhoví.
ODPOVĚĎ 3
Vzhledem k umístění dotčené skladby (1.NP - závětří hlavního vstupu do budovy) a po 
přihlédnutí k faktu, že se jedná o místo chráněné únikové cesty, projektant PBŘ schválil
použití fasády s obkladem z lakovaného skla.

DOTAZ 4
Zadavatel uvedl v dodatečné odpovědi 8/č.2: Zadavatel trvá na požadavku „vana s baterií 
řízenou termostatem, ruční sprchou, dezinfekčním systémem a teplovzdušným 
hydromasážním systémem“. Žádáme o jednoznačné vysvětlení pojmu „teplovzdušný 
hydromasážní systém“ – má být masážním mediem teplý vzduch nebo teplá voda (hydro), 
případně obojí? Současně žádáme o uvedení dodavatele zařízení, které odpovídá 
požadavkům projektu. 
ODPOVĚĎ 4
Vana bude obsahovat hydromasážní systém (někdy nazýván perličkový masážní systém). 
Zadavatel nepředepisuje technologii, kterou je masážního efektu dosaženo. Výrobce - např. 
fa. AUDY.

DOTAZ 5
Předmětem zakázky – profese ZTI je dodávka sprchových zástěn. Dle přílohy D.1.4.1.c 
Seznam strojů a zařízení se jedná o chromovanou tyč se sprchovým závěsem ozn. SK1 –
SK4. Ve výkaze výměr této profese je v pol. 78 – 81/odd.725 uvedena zástěna z hliníkového 
rámu s výplní z akrylátového skla, např:

78 725 725999116 SPC D+M Sprchový kout - Specifikace dle PD  - SK1 soubor 3,00

" Provedení pro uložení na podlahu. "

" Včetně nízkého sifonu pro keramické vaničky - plast, rohových ventilů, 
nástěnné sprchové pákové směšovací baterie. V ceně zástěna ke sprše z 
hliníkového rámu s výplní z akrylátového skla. "

" Cena zahrnuje náklady na osazovaný předmět, včetně jeho osazení, upev-
nění a napojení, přípojné potrubí (vodovodní i kanalizační), včetně tvarovek, 
armatur, montážní materiál a zednické výpomoci. "
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" 1PP " 3,00

Žádáme zadavatele o upřesnění, jaký typ sprchové zástěny má uchazeč ocenit ve své 
cenové nabídce.
ODPOVĚĎ 5
V projektu budou užity pouze zástěny s nosnou chromovanou tyčí a vyměnitelným 
závěsem. Popis v soupisu prací upraven - položky č. 78 - 81. Zadavatel v rámci těchto 
dodatečných informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací 
upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém došlo k úpravám položek 
dílčího soupisu D.1.4.1. ZTI. Upravované položky jsou barevně označeny. Je věcí 
dodavatele zda nahradí celý tento soupis nebo si nahradí pouze změněný list.

DOTAZ 6
Předmětem zakázky je provedení izolace proti vodě a pronikání radonu:

85 711 711999101 SPC
D+M Hydroizolační pás z modifikovaného asfaltu s vložkou ze skelné tkaniny a 
minerálním posypem (pro střední radonový index) (TP 01-D.1.1.c.08 - TL A.7.1.) m2 2024,60

" Cena včetně systémového provedení nároží, koutů, spojů, dilatací, lemování 
prostupů apod. "

" Včetně systémových kotvících a spojovacích prvků." 2024,60

Dle projektové dokumentace a přílohy 01-D1.1.c.03 Výpis skladeb konstrukcí je 
hydroizolace provedena jako jednovrstvá z modifikovaného asfaltového pásu, na asfaltovém 
penetračním nátěru. Žádáme zadavatele o prověření výměry a obsahu uvedené položky. 
Kde má uchazeč uvést cenu za provedení podkladního asfaltového penetračního nátěru? 
Ve výkaze výměr jsme odpovídající položku nenalezli.
ODPOVĚĎ 6
Cena  je  zohledněna  v  pol.  85  - D+M Hydroizolační pás... Nátěr je součástí této položky.  
Po překontrolování výpočtů výměra položky upravena na 1870m2. Zadavatel v rámci těchto 
dodatečných informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací 
upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém došlo k úpravě množství 
položky dílčího soupisu D.1.1. ASR. Upravovaná položka je barevně označena. Je věcí 
dodavatele zda nahradí celý tento soupis nebo si nahradí pouze změněný list.

DOTAZ 7
Předmětem zakázky je provedení vegetačních střech. Dle přílohy D.1.1.c.03 Výpis skladeb 
kcí  je součástí souvrství skladeb P12, ST1ST4 vegetační substrát pro extenzivní zeleň. 
Žádáme zadavatele o informaci, zda je součástí dodávky i provedení výsadby zeleně, nebo 
zda je obsahem jiné položky výkazu výměr, případně nebude vůbec provedeno.
ODPOVĚĎ 7
Ano, součástí dodávky zelené střechy je i práce spojená s výsadbou zeleně (položka  D+M).
Vegetace na střechách bude založena výsevem směsi osiva pro extenzivní vegetační stře-
chy (rostliny s požadavkem na tl. substrátu 80-150 mm).
Zastoupené byliny v osivu:
řebříček
pažitka
rmen
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hvězdnice
okrouhlolistý zvonek
chrpa
kopretina bílá
hvozdíky
kakost
dobromysl
mochna
černohlávek
rozchodníky
mateřídouška
Směs může obsahovat i suchomilné trávy, např kostřava.
Ke všem položkám zahrnujícím skladby P12, ST1 a ST4 byla přidána poznámka, cenu za 
založení vegetace nutno zahrnout do těchto položek. Zadavatel v rámci těchto dodatečných 
informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací upravený 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém došlo k úpravám položek dílčího 
soupisu D.1.1. ASR. Upravované položky jsou barevně označeny. Je věcí dodavatele zda 
nahradí celý tento soupis nebo si nahradí pouze změněný list.

DOTAZ 8
Předmětem zakázky je provedení zahradních chodníků z pryžového povrchu s lemováním 
ocelovou žárově pozinkovanou pásnicí do lože z betonu. Žádáme zadavatele o informaci, 
kde má uchazeč uvést cenu za dodávku a montáž lemování, odpovídající položku jsme ve 
výkaze výměr IO Komunikace a zpevněné plochy nenalezli. 
ODPOVĚĎ 8
Cena bude zohledněna v položce 11 - D+M Areálový chodník - pryžový povrch - Specifikace 
dle PD.

DOTAZ 9
Zadavatel v dodatečných informacích č. 10 upřesnil zadání provedení výplní otvorů násle-
dovně:  
ODPOVĚĎ 6
Požadavek na parametr Uw u výplní otvorů:
- u hliníkových oken parametr Uw= 1,2 nebo lepší.
- u dřevěných oken parametr Uw= 0,7 nebo lepší.
- u fasádních dveří parametr Uw= 0,9 nebo lepší. 
Žádáme zadavatele o informaci, jaký je tedy požadovaný parametr prostupu tepla u struktu-
rované fasády? Které pozice má zadavatel na mysli, když hovoří o hliníkových oknech? Po-
zice dle přílohy D.1,.1.c.02 – FO 101 – 106 – stěna s okny, nebo se jedná o pouze o  jednot-
livá otevíravá vsazená okna? 
Které pozice má zadavatel na mysli, když hovoří o fasádních dveřích? Jedná se o pozice 
dle přílohy D1.1..c101 Výpis dveří – Výpis fasádních dveří poz. DF 101 – 110 (v této příloze 
je však uveden požadovaný parametr u hliníkových dveří Uw=1,2 W/m2K a lepší), nebo o 
vsazené otevíravé dveře u pozice FO102, FO 103.?



Strana 5

Současně navrhujeme zadavateli k posouzení variantní řešení fasády jako klasické 
prosklené fasády z fasádních hliníkových profilů s vloženými okny, dveřmi u okenních a 
dveřních hliníkových profilů tak, aby bylo možné co nejlépe dodržet požadované parametry 
prostupu tepla konstrukcí. Navržená strukturovaná celoprosklená  fasáda podle našeho 
názoru toto neumožňuje. 
ODPOVĚĎ 9
U hliníkových oken, dveří a strukturované fasády parametr Uw = 1,2 nebo lepší. Hodnotu 
Uw = 0,9 nebo lepší, dodržet u fasádních dveří dřevěných a dřevohliníkových. Zadavatel 
připouští řešení fasády jako prosklené fasády z fasádních hliníkových profilů s vloženými 
okny. Součástí nabídkové ceny uchazeče však musí kompletní řešení, včetně veškeré 
potřebné dokumentace, materiálu apod. tak, aby bylo toto řešení v souladu s legislativou a 
požadavky projektu.

DOTAZ 10
Ve výkaze výměr D.1.1.c.02 Výpis oken jsou uvedeny položky: 

19 766 766999119 SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO101 kus 1,00

" 1NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

20 766 766999120 SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO102 kus 1,00

" 1NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

21 766 766999121 SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO103 kus 1,00

" 1NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

22 766 766999122 SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO104 kus 1,00

" 2NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

23 766 766999123 SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO105 kus 1,00

" 3NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

24 766 766999124 SPC D+M Okno - Specifikace ve výpisu oken - FO106 kus 1,00

" 4NP " 1,00

" V ceně vnitřní parapet, vnější parapet a příslušenství dle PD " 

Žádáme zadavatele o upřesnění obsahu položek, zda se jedná pouze o dodávku a montáž 
oken, případně dveří, nebo kompletní pozici, tedy stěna (strukturovaná fasáda) + vsazené 
okno, případně dveře?
ODPOVĚĎ 10
Jedná se o dodávku a montáž kompletní pozice znázorněné ve výpisu oken.

DOTAZ 11
U výtahových dveří není požadována požární odolnost. Opravdu budou tyto dveře bez 
požární odolnosti?
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ODPOVĚĎ 11
Výtahové dveře nevyžadují požární odolnost.

DOTAZ 12
Ve 4NP je zakreslen záchytný systém, ale není ve VV. Žádám o upřesnění.
ODPOVĚĎ 12
Jedná se o položku 130 ve výkazu výměr SO 01 D.1.1.ASR - jde o komplet pro celý 
záchytný systém.

DOTAZ 13
Ve výkazu výměr je 1 ks vstupní venkovní čistící rohože a 1 ks vnitřní čistící rohože, ale 
podle 1NP je zde 5 ks venkovních čistících rohoží. Žádám o upřesnění.
ODPOVĚĎ 13
Viz odpověď na dotaz č. 1.

DOTAZ 14
Žádám o detaily či řezy VZT zástěny (Z8 a Z8.1).
ODPOVĚĎ 14
Detaily konstrukce zástěny jsou zobrazeny na výkresu 01-D.1.2.c.20. OSTATNI 
KONSTRUKCE - DETAILY. Sendvičové plechové panely budou kladeny horizontálně. 
Profilace povrchu pláště panelů - typ MICRO, barva šedá RAL 7016. Ukončení standardními 
systémovými klempířskými prvky.

DOTAZ 15
Žádám o řezy nebo detaily vegetační střechy.
ODPOVĚĎ 15
Skladba vegetační střechy je popsána v příloze 01-D.1.1.c.03. VYPIS SKLADEB 
KONSTRUKCI. Projektant nemá speciální požadavky na řešení detailů. Předpokládá se 
použití standardních systémových řešení a prvků pro zelené střechy.

DOTAZ 16
Žádáme o upřesnění založení vegetace na střeše a terase 2NP. Ve výpisu skladeb 
konstrukcí (skladby P12, ST1, ST4) je uveden vegetační substrát. V půdorysu střechy i v 
technické zprávě je zadání extenzivní zeleň. Tato zeleň není nikde specifikována a ani není 
zahrnuta ve výkazu výměr. 
ODPOVĚĎ 16
Viz odpověď na dotaz č. 7.

DOTAZ 17
Část IO 03 veřejné osvětlení:
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1/ V technické zprávě je uvedeno, že VO je napojeno z hlavního rozváděče přístavby, 
kde bude situováno jištění a ovládání. Nic takového jsem v rozváděčích a výpise ne
našel.

2/ Ve výpise chybí stožárová svorkovnice s jištěním
3/ Po konstrukci altánu bude třeba nějaký úložný materiál pro vedení ze země a 

svítidlům, chybí
4/ Upřesnit, kde v rozváděči bude napojen kabel pro VO, zda před rozpojením soustavy 

anebo za rozpojením, kdyby za, pak by musel být kabel 5x16 mm2.
5/ V technické zprávě je uvedeno, že bude vypracována revizní zpráva a místní 

provozní předpisy. Ve výpise chybí a kdo má provozní řád vypracovat, zda dodavatel, 
nebo provozovatel.

ODPOVĚĎ 17
Ad 1/ Výkres RH doplněn o vývod pro V.O. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací 

předává uchazečům jako přílohu č. 2 těchto dodatečných informací upravený výkres 
RH.

Ad 2/ Stožárová svorkovnice je součást dodávky stožáru, stejně jako jištění svítidla, 
připojovací svorky pro uzemnění, spojovací a montážní materiál, jde o zcela 
standardní řešení

Ad 3/ Uložný materiál je součásti dodávky a montáže kabelu
Ad 4/ V.O. bude v soustavě TN-C  viz upřesněný výkres RH str. 5
Ad 5/ Místní provozní předpis vypracuje provozovatel, na základě podkladů od dodavatele 

zařízení, a doporučení výrobce zařízení. Revizní zprávu zajišťuje dodavatel stavby a 
její ocenění je v rámci položky Ostatních a vedlejších nákladů stavby (p. č. 11) .

DOTAZ 18
Část SO 01 – D.1.4.7. Silnoproud
1/ Elektromontážní práce – přístroje, pol. č. 15 a 16 jsou shodné, pravděpodobně má 

být v pol. č. 15 1 násobné, místo 2 násobné.
2/ Nebudou některé zásuvky s přepěťovou ochranou 3. stupně / např. počítače v 

kanceláři/?
3/ V jakém standartu mají být všechny přístroje dodávány /např. Tango/?
4/ V tech. zprávě je uvedeno, že bude provedena příprava pro exteriérové žaluzie. Na 

výkresech jsou žaluziové spínače. V čem tato příprava spočívá, kdo dodává spínače 
a kdo zapojuje.

5/ Elektromontážní práce – vodiče, ve výpise jsou uvedeny vodiče pro ochranné 
pospojení v obyčejném provedení / CY,CYa/, v některých výkresech rozváděčů jsou v 
provedení CHKE-V, co platí?

6/ V tech zprávě je uvedeno, že v jednotlivých podlažích jsou patrové přípojnice 
ochranného pospojení. Jsou osazeny v podružných rozváděčích, nebo jsou ještě 
nějaké samostatně?

7/ Elektromontážní práce – hromosvod, v technické zprávě je uvedeno, že mřížová 
soustava bude doplněna jímacími tyčemi. Ve výpise chybí, nutno specifikovat počet, 
velikost a osazení.



Strana 8

8/ pol. č. 64, podpěra vedení na rovnou střechu – nerez pro drát AlMgSi 8, prosím 
upřesnit, protože si neumím představit podpěru s izolační tyčí podstavcem a 
svorkami jak je uvedeno v počtu 230 ks.

9/ V tech. zprávě je uvedena hodnota zemního odporu do 2 ohmů. Proč? Tato hodnota 
nemá oporu v ČSN už řadu let.

10/  Ve výkresové dokumentaci je uvedeno, že po atice bude vodič AlMgSi 8 uchycen 
svorkou SS k oplechování. Takto uložený vodič bude pod atikou ať z jedné, nebo 
druhé strany / s ohledem na tvar oplechování a nebude mít funkci dle ČSN 62305. 
Bylo by nutno ho doplnit jímacími tyčemi, nebo zvolit jiné uchycení. Prosím zvážit 
osazení jímacího drátu a specifikovat.

11/ Elektromontáže rozváděče, v tech. zprávě a výkresové PD jsou pro ovládání 
osvětlení navrženy ovládací skříňky. Ve výpisu chybí, prosím upřesnit výpisem, nebo 
dodat výkres.

12/ Ostatní, chybí protokol o vlivu prostředí
13/ Výchozí revize je ve výpisu uvedena pouze v oddíle uzemnění a hromosvod, v 

ostatních částech chybí
14/ Bude ke kolaudaci požadováno měření osvětlení a vypracování protokolů?
15/ Nebude nutno pro EI provést požární prostupy mezi jednotlivými požárními úseky, ve 

výpisu chybí.
16/ Jak je ve výpisech kalkulován podružný materiál a zednické výpomoci?
ODPOVĚĎ 18
Ad 1/ Upraveno v dílčím soupisu stavebních prací, dodávek a služeb – pol. č. 15, č. 16.

Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 
těchto dodatečných informací upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb, 
ve kterém došlo k úpravě položek dílčího soupisu D.1.4.7. Silnoproudá 
elektrotechnika. Upravované položky jsou barevně označeny. Je věcí dodavatele zda 
nahradí celý tento soupis nebo si nahradí pouze změněný list.

Ad 2/ Doplněno v dílčím soupisu stavebních prací, dodávek a služeb – pol. č. 17. Zadavatel 
v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 
těchto dodatečných informací upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb, 
ve kterém došlo k úpravě položek dílčího soupisu D.1.4.7. Silnoproudá 
elektrotechnika. Upravované položky jsou barevně označeny. Je věcí dodavatele zda 
nahradí celý tento soupis nebo si nahradí pouze změněný list.

Ad 3/ Hladký bílý povrch, hranaté tvary viz obr. níže
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Ad 4/ Ovládání a napojení žaluzií je součást dodávky žaluzií.
Ad 5/ V objektu budou použity nehořlavé kabely CHKE-V, CHKE-R.  CHAH-R. Kabely, 

vodiče CYKY, CYA, CY je možno alternativně použít, pokud bude zajištěno 
dodavatelem v celé trase uložení min 15 mm pod omítkou, nebo max. do 4mm2.

Ad 6/ Přípojnice ochranného pospojení  jsou osazeny v podružných rozvaděčích.
Ad 7/ Jímací tyče nebudou osazeny. Upraveno v TZ. Zadavatel v rámci těchto dodatečných 

informací předává uchazečům jako přílohu č. 3 těchto dodatečných informací 
upravenou technickou zprávu.

Ad 8/ Jedná se o podpěry PV21
Ad 9/ Upraveno v TZ. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům 

jako přílohu č. 3 těchto dodatečných informací upravenou technickou zprávu.
Ad 10/Jako jímač bude sloužit samotné oplechování (Plech 0,7mm) Vedení AlMgSi slouží 

pouze pro elektrické spojení všech částí a zabránění možnému jiskření mezi nimi
Ad 11/Jedná se o nástěnnou 1-řadou rozvodnici (300mm×245mm×106mm) osazenou 3 

vypínači 40A/1pólový, doplněno v dílčím soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
– pol. č. 25. Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům 
jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací upravený soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb, ve kterém došlo k úpravě položek dílčího soupisu D.1.4.7. 
Silnoproudá elektrotechnika. Upravované položky jsou barevně označeny. Je věcí 
dodavatele zda nahradí celý tento soupis nebo si nahradí pouze změněný list.

Ad 12/Zadavatel v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům jako přílohu č. 4
těchto dodatečných informací Protokol č. 7 o určení vnějších vlivů.

Ad 13/Doplněno v dílčím soupisu stavebních prací, dodávek a služeb – pol. č. 88. Zadavatel 
v rámci těchto dodatečných informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 těchto 
dodatečných informací upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve 
kterém došlo k úpravě množství položky dílčího soupisu D.1.1. ASR. Upravovaná 
položka je barevně označena. Je věcí dodavatele zda nahradí celý tento soupis nebo 
si nahradí pouze změněný list.

Ad 14/ Potřebná měření a vypracování protokolů je obsahem vedlejších a ostatních nákladů 
stavby.

Ad 15/Cena je zahrnuta v montáži kabelových tras, pokud prochází přes požární úseky.
Ad 16/Cena za podružný materiál a zednické výpomoci je zahrnutá v montáži jednotlivých 

prvků.

DOTAZ 19
Žádáme o jednoznačné zadání betonu v ŽB konstrukcích. Na různých místech předané 
projektové dokumentace jsou odlišné druhy betonu.

Pol. 6
Základové pásy a 
patky ze ŽB

C 25/30 – XC2-Cl 0,2
ve Výkazu výměr, Statickém výpo-
čtu, Výkresu tvaru

C 30/37-XC2, XA2-Cl
v Technické zprávě SKR, Zákla-
dech ASR

Položky: 15 
a 16

Opěrné zdi a valy 
ze ŽB

C 30/37 ve Výkazu výměr

C 30/37-XC4-Cl 0,20 v Technické zprávě SKR, Static-
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kém výpočtu, Základech ASR

ODPOVĚĎ 19
Ad pol. 6: 
Základové pásy a patky ze ŽB jsou tak, jak je uvedeno v Technické zprávě SKŘ, Statickém 
výpočtu i na výkrese základů v ASŘ, z betonu třídy C 30/37-XC2, XA2-Cl 0,20-Dmax 22 –
S3. V soupisu prací upraveno znění položky. Zadavatel v rámci těchto dodatečných 
informací předává uchazečům jako přílohu č. 1 těchto dodatečných informací upravený 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb, ve kterém došlo k úpravě položky dílčího 
soupisu D.1.1. ASR. Upravovaná položka je barevně označena. Je věcí dodavatele zda 
nahradí celý tento soupis nebo si nahradí pouze změněný list.
Ad pol. 15 a 16: 
Opěrné zdi a valy ze ŽB jsou tak, jak je uvedeno v celé PD z betonu třídy C 30/37-XC4-Cl 
0,20-Dmax 22 – S3.  Ve výkazu výměr je uvedena třída betonu správně, avšak ne s úplnou 
specifikací. Ta je však uvedena na všech místech předané PD.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 24. 01. 2017 Čas: 11:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 24. 01. 2017 Čas: 11:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

Příloha těchto dodatečných informací:
příloha č.1_Soupis prací_úprava Dodatečné informace 12
příloha č.2_01-D.1.4.7.b.09.ROZDADEC RH 7×A4
příloha č.3_01-D.1.4.7.a. TECHNICKA ZPRAVA – KML
příloha č.4_Protokol vnějších vlivů

V Brně dne 6. 12. 2016
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